
Geranium pamiricum

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Pákistán, Pamír, Tádžikistán

Roste v Pamíru, Pakistánu a Tádžikistánu jako trvalka. Dorůstá výšky 12cm. Vytváří 2 - 3 stonky.
Palisty jsou vejčitěkopinaté, hnědé a dlouhé 6 - 8mm. Listy jsou kulaté, dlanitě 5tilaločné, široké 1,2
- 1,8cm, cípy jsou dále peřenolaločné, špičaté, dlouhé 4 - 7mm a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm.
Květenství má 3,4 - 6,7cm stopku, listeny jsou úzce kopinaté, hnědočervené, dlouhé 3 - 3,5mm,
vlastní květy mají 2,2 - 3 (za plodu až 3,7)cm stopku, kališní lístky jsou vejčité až vejčitěkopinaté,
dlouhé 6 - 7mm, osina je dlouhá do 1mm, korunní lístky jsou ochlupené, žilnaté, obvejčitě, bílé až
růžové a dlouhé 1,2cm. Plody mají  zobák délky 1,4cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Geranium pamiricum
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=70
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=547
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=509
https://www.rostliny.net/

